令和７年 4月 1日

 日の出保育園保護者 様

日の出保育園

送迎時の通行等についてのお願い

お子さんの進級、入園おめでとうございます。

さて、来園の際の交通安全、事故防止のため、次のようにお願いしておりますので、ご協

力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 園舎正面は、一方通行です。

  園舎の周囲は、住民の皆さんの生活道路です。法定速度をお守りいただくととも

に、運転マナーにも十分ご配慮ください。

２ 駐車は、決められた駐車場に

  路上駐車は、皆様のご迷惑になりますので、くれぐれもご遠慮ください。

３ 来園の際は、駐車場をご利用ください。

来園の際には、第 1、第 2、第３駐車場をご利用ください。

駐車場での他車とのトラブルについては、保育園として責任を負えませんので、

利用の際には、十分お気を付けください。

４ 玄関は、原則として施錠します。

  玄関が施錠されている場合は、インターフォンをご利用ください。

   日の出北 2号線

日

の

出

1

丁

目

線

   第 1駐車場

   ←   走行路線    ←

   ← 送迎車乗降停車路線 ←

第 2駐車場     玄関

   園   舎

   園   庭

     第 3駐車場

アイドリングストップ！！
多くの自動車が出入りする駐車場では、予期せぬ事故の可能性や排ガス量も大きくなります。

保育園駐車場では、短時間であってもエンジンを停止し、パーキングブレーキを完全にかけ

るようお願いいたします。

子どもたちがまきぞえになる無人発車事故、歩いてる大人と子どもたち、近くにお

住まいの方への排ガスや騒音の被害を防ぐため、駐車場ではアイドリングストップを

よろしくお願いいたします。

玄関前は

『緊急車両用の

スペース』です。

送り迎えの車は

ご遠慮ください。